Протокол публичных слушаний

По проекту Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края

19.06.2017г.                                                                                                        с.Черемшанка

Место размещения экспозиции: с. Черемшанка, ул. Береговая, 14  (в актовом зале администрации сельсовета)

Предмет публичных слушаний: Проект правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Черемшанский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края (далее проект правил землепользования и застройки).
Разработчик проекта: ОАО «АлтайНИИГипрозем», Алтайский край г. Барнаул ул.Ползунова, 56.

Информационное сообщение обнародовано на информационных стендах администрации
Черемшанского сельсовета и газете «Заря Востока»
Состав демонстративных материалов: «Проект правил землепользования и застройки»
1. Общая пояснительная записка
2. Карты градостроительного зонирования, градостроительные регламенты.

Присутствуют:
Представители Администрация Черемшанского сельсовета, жители с. Черемшанка, депутаты сельсовета,
Начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Ельцовского  района,
Начальник отдела по земельным вопросам
В ходе обсуждения не поступили замечания и предложения участников обсуждения.
Таким образом, Правила землепользования и застройки необходимы для упорядочения градостроительной деятельности и оптимизации землепользования муниципального образования, они формируют общие принципы развития разных функциональных зон населенного пункта в пределах установленного регламента.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект правил землепользования и застройки.
2. Принять материалы проекта правил землепользования и застройки за основу.
3.  Рекомендовать главе администрации Черемшанского сельсовета принять решении о
согласовании проекта правил землепользования и застройки.
5. Обнародовать на информационном стенде администрации Черемшанского сельсовета и на официальном сайте в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний).

Председатель комиссии по проведению
 публичных слушаний                                                      В.А.Басалаев

Протокол вела:
Архитектор администрации Ельцовского района           Н.А.Кремнева

Заключение

по результатам публичных слушаний, проводимых 19.06.2017 по проекту Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний по проекту
не поступило

Председатель комиссии по публичным слушаниям   В.А.Басалаев

Секретарь комиссии по публичным слушаниям            Н.А.Кремнева

Ïðîòîêîë ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

Ïî ïðîåêòó

Ïðàâèëà

çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ÷àñòè òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

×åðåìøàíñêèé

ñåëüñîâåò

Åëüöîâñêîãî

ðàéîíà

Àëòàéñêîãî êðàÿ

19.06.2017ã

.

ñ.

×åðåìøàíê

à

Ìåñòî ðàçìåùåíèÿ ýêñïîçèöèè: ñ.

×åðåìøàíêà

, óë.

Áåðåãîâàÿ, 14

(â àêòîâîì çàëå

àäìèíèñòðàöèè

ñåëüñîâåòà

)

Ïðåäìåò ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé:

Ïðîåêò ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ÷àñòè

òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×åðåìøàíñêèé

ñåëüñîâåò

Åëüöîâñêîãî

ðàéîíà

Àëòàéñêîãî êðàÿ

(äàëåå ïðîåêò ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè).

Ðàçðàáîò÷èê ïðîåêòà:

ÎÀÎ «ÀëòàéÍÈÈÃèïðîçåì», Àëòàéñêèé êðà

é ã. Áàðíàóë

óë.Ïîëçóíîâà, 56.

Èíôîðìàöèîííîå ñîîáùåíèå îáíàðîäîâàíî íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ àäìèíèñòðàöèè

×åðåìøàíñêîãî

ñåëüñîâåòà è

ãàçåòå «Çàðÿ Âîñòîêà»

Ñîñòàâ äåìîíñòðàòèâíûõ ìàòåðèàëîâ: «Ïðîåêò ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè»

1. Îáùàÿ ïîÿñíè

òåëüíàÿ çàïèñêà

2. Êàðòû ãðàäîñòðîèòåëüíîãî çîíèðîâàíèÿ, ãðàäîñòðîèòåëüíûå ðåãëàìåíòû.

Ïðèñóòñòâóþò:

Ïðåäñòàâèòåëè Àäìèíèñòðàöèÿ

×åðåìøàíñêîãî

ñåëüñîâåòà

, æèòåëè ñ.

×åðåìøàíêà

,

äåïóòàòû ñåëüñîâåòà

,

Íà÷àëüíèê îòäåëà àðõèòåêòóðû è

ñòðîèòåëüñòâà

Àäìèíèñòðàöèè

Åëüöîâñêîãî

ðàéîíà

,

Íà÷àëüíèê îòäåëà ïî çåìåëüíûì âîïðîñàì

Â õîäå îáñóæäåíèÿ íå ïîñòóïèëè çàìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ ó÷àñòíèêîâ îáñóæäåíèÿ.

Òàêèì îáðàçîì, Ïðàâèëà çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè íåîáõîäèìû äëÿ óïîðÿäî÷åíèÿ

ãðàäîñòðîèòåëüíîé

äåÿòåëüíîñòè è îïòèìèçàöèè çåìëåïîëüçîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ, îíè ôîðìèðóþò îáùèå ïðèíöèïû ðàçâèòèÿ ðàçíûõ ôóíêöèîíàëüíûõ

çîí

íàñåëåííîãî ïóíêòà â ïðåäåëàõ óñòàíîâëåííîãî ðåãëàìåíòà.

ÐÅØÈËÈ:

1. Ñîãëàñîâàòü ïðîåêò ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîé

êè.

2. Ïðèíÿòü ìàòåðèàëû ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè çà îñíîâó.

3.  Ðåêîìåíäîâàòü ãëàâå àäìèíèñòðàöèè

×åðåìøàíñêîãî

ñåëüñîâåòà ïðèíÿòü ðåøåíèè î

ñîãëàñ

îâàíèè

ïðîåêò

à

ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè.

5. Îáíàðîäîâàòü íà èíôîðìàöèîííîì ñòå

íäå àäìèíèñòðàöèè

×åðåìøàíñêîãî

ñåëüñîâåòà è

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò»

èòîãîâûé äîêóìåíò (çàêëþ÷åíèå î ðåçóëüòàòàõ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé).

Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

Â.À.Áàñàëàåâ

Ïðîòîêîë âåëà:

Àðõèòåêòî

ð

àäìèíèñòðàöèè Åëüöîâñêîãî ðàéîíà

Í.À.Êðåìíåâà